МКУ ДО Ахтынский детский сад «Солнышко»

№ 28                                                                                       от « 30» апреля  2022 г.

П Р И К А З

О распределении детей в муниципальные образовательные организации
Ахтынского района, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования, на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Приказом Управления образования КУ УО МР

«Ахтынский район»  №48 от 28.04.2022г.  о распределении детей в

муниципальные образовательные организации Ахтынского района,

реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования (или) осуществляющие присмотр и род за детьми дошкольного

возраста, в целях обеспечения общедоступного дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАІО:

1. Специалисту МКУ ДО   А х т ы н с к и й  д / с  « С о л н ы ш к о »

ответственному   за ведения АИС «ЭДС» Омаровой З.В.:

2.1. Провести мониторинг в срок до 15 июня 2022 года;

2.2. Обеспечить в ходе мониторинга подтверждение родителями

(законными представителями) данных о наличии права на внеочередное,

первоочередное  и  преимущественное  зачисление  детей  в  соответствии

с Положением;

2.3. Предоставить в отдел дошкольного образования результаты

мониторинга и информацию о родителях (законные представителях),

отказавшихся от направления для зачисления в ДОО в 2022-2023 учебном

году, с указанием причин отказа с приложением личных заявлений, в срок

до 5 июля 2022 года.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.